
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

za rok 2019 
 

  

Asociace provozovatelů dětských skupin a mikrojeslí, z. s. 
   
      Biskupcova 1643/37, Žižkov 

130 00 Praha 3
www.mojedetskaskupina.cz 
info@mojedetskaskupina.cz 

    

     



Str. 01 
 O nás  

   

 

O nás 

Členská základna 

V prosinci 2019 měla Asociace 132 členů (právnických nebo fyzických osob). Jednalo se 

převážně o provozovatele dětských skupin nebo zájemce o provoz dětské skupiny. Celkem 

k tomuto datu do Asociace patřilo 221 zařízení péče o děti s celkovou kapacitou 2 999 

dětí. 

Rozvrstvení členů Asociace v jednotlivých krajích ukazuje následující mapa. Zastoupení 

členů Asociace odpovídá přibližně celkovému rozložení dětských skupin v rámci České 

republiky.  

 

Cíle Asociace 

Chceme zlepšovat podmínky a zvyšovat kvalitu dětských skupin, zajistit jejich financování 

po ukončení EU dotací, šířit osvětu a otevřít debatu potřeby slaďování soukromého a 

pracovního života. V případě mikrojeslí je naším cílem zajistit jejich legislativní oporu. Toho 

chceme dosáhnout mimo jiné přenosem dobré praxe z ostatních členských států EU, 

otevřenou komunikací s našimi zákonodárci a síťováním provozovatelů.  

Asociace 

provozovatelů 

dětských skupin 

a mikrojeslí 

vznikla 3. května 

2018 z projektu 

Moje dětská 

skupina.  

Jejím cílem je 

síťovat 

provozovatele 

dětských skupin 

a mikrojeslí, 

hájit jejich 

zájmy a podílet 

se na jejich 

rozvoji.  



Str. 02 
 Základní informace o spolku  

   

 

Komunikační kanály Asociace 

Informace o Asociaci včetně přihlášky najdou zájemci na webu 

www.mojedetskaskupina.cz. Na webu je také možnost přihlásit se k odběru newsletteru. 

Novinky v oblasti dětských skupin sdílíme v části webu nazvané Blog. 

Asociace působí také na Facebooku – široká veřejnost může sledovat profil Moje dětská 

skupina, členové dále mohou komunikovat prostřednictvím uzavřené skupiny Dětské 

skupiny – sdílíme zkušenosti. Pro pracovní inzerci a sdílení zkušeností mezi zaměstnanci 

dětských skupin je určena skupina Chůvy dětských skupin.  

Na instagramu provozuje Asociace veřejný profil Moje dětská skupina.  

Kontaktní údaje 

Chcete-li nás kontaktovat, můžete tak učinit prostřednictvím našeho emailu 

info@mojedetskaskupina.cz nebo prostřednictvím jednotlivých kontaktních osob: 

 

Mgr, Daniela Celerýnová 

Předsedkyně 

daniela.celerynova 
@gmail.com 

 

Ing. Štěpánka Mašlárová 

Místopředsedkyně 

stepanka.maslarova 
@gmail.com 

Základní informace o spolku 
Asociace provozovatelů dětských skupin a mikrojeslí, z. s. 

Biskupcova 1643/37, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO: 07004249  

www.mojedetskaskupina.cz

 

 



Str. 03 
 Činnost Asociace v roce 2019  

   

 

Činnost Asociace v roce 2019 

Veřejné vystupování Asociace 

· Čtyři roky dětských skupin, aneb co přinesly a co náš čeká: Poslanecká 
sněmovna pod záštitou poslankyně Markéty Pekarové Adamové 

· Dětské skupiny včera, dnes a hlavně zítra: Asociace provozovatelů sociálních 
služeb 

· Celorepublikové setkání provozovatelů dětských skupin pořádaných MPSV  

Účast zástupců Asociace na jednáních 

· Účast na školských výborech a sociálních komisích Poslanecké sněmovny 

· Schůzky s poslanci a zprostředkování jejich návštěv v dětských skupinách  

Vlastní aktivity Asociace 

· Semináře Jak založit a úspěšně provozovat dětskou skupinu  

· Neformální setkávání provozovatelů dětských skupin  

· Snídaně s provozovateli v regionech /Ostrava, Liberec/  

· Zásady bezpečného zpracování osobních údajů, GDPR a IT bezpečnost 

· Pracovněprávní vztahy a spolupráce v týmu společně s Fondem dalšího 
vzdělávání  

· Navázání spolupráce se Švédským velvyslanectvím  

· Účast na mezinárodním projektu ProChil  

· Spolupráce na projektu 2generace 

· Návštěvy členů Asociace  

· Blog, sociální sítě a newsletter 

Mediální propagace 

· Máte slovo na ČT s Michaelou Jílkovou na téma dvouletých dětí v MŠ 

· Duel Český rozhlas Plus s Markem Hermanem 

· Český rozhlas Dvojka – Pořad Káva o čtvrté s Patrícií Strouhalovou 

· Tiskové zprávy v českých médiích  

Zaměstnanci v dětských skupinách – zkušenosti a kvalita 

Výroční konference se konala 19. září 2019 s podporou Hl. města Prahy. Konferenci 

zahájila ministryně práce a sociálních věcí ČR Dipl.-Pol.! Jana! Malá"ová! MSc.,! která!

p#edstavila!plánovanou!novelu!zákona!247/2014!Sb.!

Dal�í!bloky!konference!byly!zam$#eny!na!zam$stnaneckou!agendu.!!

 



Str. 04 
 Činnost Asociace v roce 2019  

   

 

;! !



Str. 05 
 Seznam členů Asociace k 31.12.2019  

   

 

Seznam členů Asociace k 31.12.2019 
 

 Jméno provozovatele Počet zařízení Kapacita  

1 1. Česká společnost, z. s. 1 7 

2 4medvědi, z.ú. 2 43 

3 AJORODINKA mateřská škola, o.p.s. 4 46 

4 Alzheimercentrum Zlín z.ú. 1 12 

5 Asociace chův, z. s. 1 14 

6 Asociace jihočeských rodin z.s. 5 60 

7 BACHTALE z.s 1 12 

8 Bejachad, z.s. 2 28 

9 Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 1 12 

10 BOTIČka z.s. 1 20 

11 Brandýský Matýsek z.s. 2 23 

12 BUBLINA-JBC, z.s. 2 20 

13 Centrin CZ s.r.o. 2 24 

14 Centrum Barborka z.s. 1 12 

15 Centrum Batole, z. s. 1 18 

16 Centrum D8 o.p.s. 2 18 

17 Centrum Kačenka, z.s. 1 15 

18 Centrum pro rodinu KNOFLÍČEK, z.s. 1 12 

19 Centrum služeb rodinám s dětmi, Kulíšek, o.p.s. 1 15 

20 Centrum volného času Praha 9 2 42 

21 Cesta zpět z.s. 1 11 

22 Crc Kouzelný ostrov, z. s. 1 12 

23 CSZS města Příbram 2 40 

24 Čtyřlístek mini, z.s. 2 34 

25 Dětská agentura RADOST, z.ú. 2 40 

26 Dětská srdíčka, z.s. 1 12 



Str. 06 
 Seznam členů Asociace k 31.12.2019  

   

 

27 Dětské centrum Josefínka z.s. 1 8 

28 Dětský klub U Rybiček z. s. 1 12 

29 Dětský Oříšek, z. s. 3 34 

30 Dětský umělecký institut z.s. 1 12 

31 Domovy Klas o.p.s. 0 0 

32 Dům dětí a mládeže Ulita Broumov 1 6 

33 Elánek z.s. 6 80 

34 Family and Job z.s. 8 113 

35 Firemní Dětská skupina z.s. 6 121 

36 Flupík, z.s. 2 24 

37 Forkys z.s. 1 24 

38 Hangar-1, z.s. 2 20 

39 Hvězdy dětem 0 0 

40 Charita Beroun 1 10 

41 J & M, z. s. 1 12 

42 Jahoda, z.ú. 4 44 

43 Je otevřeno 1 12 

44 Bumbrlik, z. s. 1 12 

45 Jesle Žirafka o.p.s. 4 78 

46 Jihočeská univerzita 2 30 

47 Jílovská Sovička, z.s. 1 12 

48 KBA-Grafitec, s.r.o. 1 12 

49 Kids Academy, z.s. 4 69 

50 KidsLand z.s. 1 15 

51 KLUB TAMINO, o. p. s. 3 46 

52 Klubíčko Kroměříž, z. s. 3 48 

53 Klubíčko zábavy, z. s. 1 12 

54 Královský spolek, z. s. 2 24 

55 KUKINA, z.s. 1 15 

56 Kulturně vzdělávací centrum Pansofie,o.p.s. 1 12 



Str. 07 
 Seznam členů Asociace k 31.12.2019  

   

 

57 KUSTOD 0 0 

58 Landie - kouzlo pohybu, o.p.s. 6 82 

59 Lupínek z.s. 3 30 

60 Mateřská škola a jesle PlayWisely, z.ú. 2 12 

61 Mateřská škola ALMA, z.s. 1 12 

62 Mateřská škola Česká Lípa 2 32 

63 
Mateřská škola, Hrádek nad Nisou, liberecká 607, 
okres Liberec, příspěvková organizace 

1 24 

64 Mateřské centrum a dětská skupina Sluníčka 4 48 

65 Mateřské centrum Karlovy Vary,z.s. 1 24 

66 Maxíkova školka a jesle Modřany 2 24 

67 Městská knihovna Praha 0 0 

68 Městský obvod Mariánské hory 1 24 

69 Mezinárodní školka a jesle Sugar Cube, z.ú. 2 15 

70 Mickeyho mikrojesle a školka 1 7 

71 MINAPERTA, z.s. 3 36 

72 Miniškolka Ententýky z.s. 1 12 

73 Míša školka z.s. 2 15 

74 Montessori centrum Vláček z.s. 1 12 

75 Montessori mateřská škola a klub Kladno, z. s. 1 12 

76 Montessori Vlašim z. s. 2 24 

77 Mrňouskové Dětské centrum Mikulov,z.s. 1 18 

78 MUSK, z. s. 6 96 

79 Nezisková organizace Mikeš, z.s. 1 24 

80 Nezisková organizace Žirafa z.s. 1 12 

81 Občanské sdružení Sluníčko dětem, z.s. 3 60 

82 Obec Zlatá Olešnice 1 9 

83 Orangery Park z.s. 2 24 

84 Pro Jesle - care & edu o.p.s. 4 47 

85 Pro Kroměříž, z.s. 1 4 

86 PROFI SPORT Cheb z.s. 1 12 



Str. 08 
 Seznam členů Asociace k 31.12.2019  

   

 

87 Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace 2 34 

88 Rodinné a komunitní centrum Paleček z.s. 1 20 

89 Rodinné centrum Budulínek, z.s. 2 31 

90 Rodinné centrum Myška Lola z. s. 0 0 

91 Rodinné centrum Parníček, z.s. 1 12 

92 Rodinné centrum Slunečnice, z.ú. 1 12 

93 Rodinné centrum Strážnice z.s. 2 18 

94 Rodinný klub Pohoda z.s. 1 12 

95 Rodinný klub tety Lenky z.s. 3 34 

96 Sdružení Beatus z.s. 1 12 

97 Sluníčkov, z.s. 1 12 

98 SPIRALIS VITAE, z. s. 1 12 

99 Spolek DSB 4 48 

100 Spolek MAM Prostor 1 12 

101 Spolek Medvídek z.s. 2 19 

102 Spolek pro efektivní vzdělávání 1 12 

103 Spolek pro Hvězdičku z.s. 1 15 

104 Spolek pro všestranný rozvoj dětí a dospělých 1 12 

105 Spolek Rarášek 1 10 

106 Statutární město Plzeň 1 12 

107 Šikovné ručičky,z.s 2 16 

108 Školička U Draka z.s. 1 20 

109 Školka Lotty, z. s. 1 5 

110 Tábory v Beskydech, z.s. 1 24 

111 TC staré město z.s 2 24 

112 Techmania Science Center o. p. s. 1 24 

113 Třebíčské centrum z. s. 1 12 

114 U Babičky, z.s. 2 22 

115 Vaše Harmonie o.p.s. 1 6 

116 VVV, z.s. 1 11 



Str. 09 
 Seznam členů Asociace k 31.12.2019  

   

 

117 Vzdělávací a kulturní centrum Svět Chomutov, z.s. 1 12 

118 W-iniciativa Boskovice, z.s 1 20 

119 Základní škola a mateřská škola Nehvizdy 1 12 

120 Zelený bod, z.s. 1 12 

121 BAMBISVĚT, z. s. 3 49 

122 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 2 37 

123 Paventia z.s. 1 10 

124 Spolek šťastných dětí 1 12 

125 Aktivně životem, o.p.s. 1 16 

126 MAMA klub, z.s. 1 6 

127 JoyCare z. s. 1 6 

128 Prožitek z.s. 1 12 

129 Dětské centrum Žabička,z.s. 1 12 

!



IČO
1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

07004249

Asociace provozovatelů dětských skupin a mikrojeslí, z.s.
Biskupcova 1643/37
Praha 3
130 00

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 102102A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 23 2A. I. 1.

Náklady na reprezentaci 27 2A. I. 5.

Ostatní služby 988 98A. I. 6.

Osobní náklady 3232A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 3214 32A. III. 10.

Náklady celkem 13413439Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 120120B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté členské příspěvky 12046 120B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 7878B. III. 47

Výnosy celkem 19819861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 6464C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 6464D. 63ř. 62 - ř. 37

provozování dětských skupin a 
mikrojeslí

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

Asociace provozovatelů dětských skupin a mikrojeslí, z.s.
Biskupcova 1643/37
Praha 3
130 00( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

07004249

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 255118

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 7 8

Odběratelé (311) 52 87B. II. 1.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 111 246

Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 1-2B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 245113B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 1

Náklady příštích období (381) 81 1B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 255118



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 12056

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 56 120

Účet výsledku hospodaření (963) 91 64xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x56A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 56A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 13562

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 24

Dodavatelé (321) 106 7B. III. 1.

Zaměstnanci (331) 110 6B. III. 5.

Ostatní přímé daně (342) 114 1B. III. 9.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120 10B. III. 15.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 62 111

Výdaje příštích období (383) 130 152B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 9660B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 255118

provozování dětských skupin a 
mikrojeslí

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2020 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


